



NR. 3 - 2020

Menighetsblad

FOR BAKKE, HAUG, FISKUM OG VESTFOSSEN



3 Alle trenger vi et
sted å høre til

7 Våre konfirmanter

10 Kirka er mitt
andre hjem



Andakten

Byrden vi bærer/Åket

Tekst: Sigurd Navrestad Wennesland,
teologistudent og prestevikar sommeren 2020



Jeg er ikke spesielt gammel. Jeg er bare 27 år og har bodd i by hele mitt liv. Så jeg er ikke en av dem som kan si at de husker når strømmen kom til bygda eller at jeg har måtte ut å hente vann i brønnen for å kunne koke potetene. Det er i grunn ikke så ofte jeg spiser poteter i det hele tatt. Men på hytta til familien min var det ikke innlagt vann, så oppgaven å bære vannet fra brønnen og tilbake til hytta var ofte min. Det er ganske tungt for en lubben

pjokk på 11 år å bære to 10-liters bøtter med vann 100 meter gjennom et kratt. Så for å gjøre jobben litt lettere og for å unngå å helle ut halve bøtta på veien, begynte jeg å bruke et åk. Åket gjorde uten tvil jobben enklere, men likevel var det tungt bære. Jeg kan bare forestille meg hvor mye det må tære på kroppen hvis man skal gjøre dette hver dag flere ganger om dagen i et langt liv.

I det samfunnet vi lever i nå er det ikke mange faste bopeler uten innlagt vann. Så byrden av å bære vann slipper de fleste av oss. Mange av oss har helt andre typer byrder å bære i dag. For noen har disse blitt spesielt tunge denne våren når mulighetene for å treffe de vi er glade i eller komme seg vekk fra det som er vanskelig i hjemmet ikke har vært et alternativ. Det er en umulig oppgave å skulle veie menneskelige belastninger opp mot hverandre. Hva et individ opplever som vanskelig eller belastende er nettopp det, individuelt. Vi har ulike sårbarheter, din sårbarhet er ikke lik min sårbarhet. Dersom du ikke orker mer, så er det nettopp du som

har nådd en grense. Andre har andre grenser. Så å generalisere eller å veie opp mot hverandre de belastningene folk har kjent på denne våren, har lite for seg. Finnes det et åk som kan avlaste disse usynlige byrdene? Det er sikkert mange gode svare på det spørsmålet, men jeg vil fremheve et av dem.

I Matteus evangeliet kapittel 11, 28-30 sier Jesus «kom til meg alle dere som strever og bærer tunge byrder og jeg vil gi dere hvile. Ta mitt åk på dere ...». Her får vi en invitasjon av Jesus som kan lette på byrdene vi bærer. Dette er på ingen måte en mirakelkur, problemene våre blir ikke borte bare fordi vi har hørt om Jesus eller bekjenner oss til en kristen tro. Mange av oss har opplevd at enkelte byrder kan vi ikke legge fra oss. Jeg tror å ta på seg Jesu åk er en slags forpliktelse til livet. Det tar ikke vekk problemene våre, men det er et redskap til hjelp i å bære de byrdene. Så når vi går inn i en ny høst med oppstart av skole og jobb, kan vi hjelpe andre finne åk eller være andres åk og dermed kanskje lette byrdene for hverandre.



Eiker menighetsblad

Menighetsbladet for Bakke, Fiskum
Haug og Vestfossen menigheter utgis
av Øvre Eiker kirkelige fellesråd
Forsidebilde:

Sommeravslutning for Ten Sing.
Linn Margrethe Sollie Hardang

REDAKSJON

Kirkeverge Kari Aasen Ingebo
er bladets redaktør.

Redaksjonskomiteen består av:
Marianne Hermann Brekken og
Ruth Irene Thorkildsen.

Redaksjonen avsluttet arbeidet
14. august 2020

Neste menighetsblad kommer
i begynnelsen av november.

Stoff til menighetsbladet må være
oss i hende 01. oktober 2020
Redaksjonen har rett til å redigere
innkommet stoff.

GRAFISK PRODUKSJON:

Eiker Trykkeri AS

ØKONOMI: Bladet finansieres av
annonser og frivillig kontingent.
Leserne oppfordres til å gi til konto:
2220 40 06389



Alle trenger vi et sted å høre til

Tekst: Marianne Harmann Brekken - Foto: Espen Rasmussen

Våren 2003 sto jeg til konfirmasjon i Myrbostad kirke i Fræna, dagen var fylt med familie fra nord, hyggelige ord, gaver. Jeg husker ikke så mye fra konfirmasjonstiden min, jeg var nok som mange ungdommer i den alderen mest opptatt av det som skjedde i vennegjengen, gutter og håndballen. Derimot er det ett minne jeg har fra konfirmasjonstiden som har preget og formet meg. På konfirmasjonsundervisningen hadde vi besøk av to unge voksne fra Changemaker, Kirkens Nødhjelps ungdomsorganisasjon.

Deres undervisning møtte meg der jeg var i livet, litt på søk etter noe som kunne sette livet mitt inn i noe som var større enn meg, litt på søk etter et fellesskap å høre til. De ti årene jeg så fikk i Changemaker lærte meg at kristen tro er uløselig knyttet til sosialt engasjement. Slik gav konfirmasjonstiden meg en større horisont og tydeliggjorde at Jesu ord om nestekjærlighet og fellesskap er uten grenser.

«Klart vi kan forandre verden» er slagordet til Changemaker, et slagord jeg tror mange av oss både kan trenge å høre, og være med å virkeliggjøre. Som kirke er vi i vår essens kalt til å være et

fellesskap av forandringsskapere, dette fordi Jesus er den største frigjøreren – den som taler urettferdigheten midt imot og som står opp mot det som river livet ned.

Fremmedfrykt og rasisme er en brutal virkelighet i vår verden, og det mangfoldet Gud har skapt oss med brukes fortsatt av noen for å skape skiller og diskriminering. I etterkant av politidrapet på George Floyd i USA har vi sett hvordan mennesker, kirke og samfunn står opp mot strukturell rasisme. «Black life matters» fremholder alle menneskers likeverd og minner oss på at det ennå er noe som må forandres. Bevegelsen minner oss også om vår egen historie her i Øvre Eiker – den gangen Hokksund viste rasismen ansikt.

Det er i år 25 år siden opprettelsen av folkeaksjonen Øvre Eiker viser ansikt, som en motreaksjon til den nynazistiske bevegelsen som gjorde at Hokksund ble omtalt som "nazi-bygda". Folket i Øvre Eiker reiste seg og skapte forandring. På ulike måter vil det denne høsten holdes markeringer her i kommunen. For som kirke og lokalsamfunn må vi fortsette å være i bevegelse, fortsette å skape endring, fortsette å stå opp for

det fundamentet som Øvre Eiker viser ansikt står for – et fellesskap med plass for alle, et fellesskap som ikke godtar at det gjøres forskjell på mennesker.

Å være kirke er å være der livet leves, det er å oppsøke mennesker og gjøre budskapet relevant inn i livet. Som konfirmant var jeg heldig å møte voksne som tok meg og mitt engasjement på alvor, jeg opplevde å bli sett. «Klart vi kan forandre verden» sa vi i Changemaker, jeg har ennå troen på det. Jeg har troen på at vi sammen kan skape endringer i struktur og politikk, men jeg har med årene fått enda større tro på den forandring som kan skje når vi som mennesker blir sett og opplever å høre til i et fellesskap. For alle trenger vi å ha en plass i noens hjerte – alle trenger vi et sted å høre til.

Budskapet vi må fortelle og stå opp for gang på gang er at alle mennesker er skapt dyrebare og umistelige, at mennesker fortjener å bli møtt med kjærlighet og respekt og at alle mennesker tilhører Gud. For at vi alle har plass i Guds hjerte er jeg ikke i tvil om.



Fiskum kirke – 75 år

Tekst: Solveig Lysaker – Foto: Riksantikvaren og Svein R. Reberg

Fiskum kirke brant nyttårsnatten 1940. Etter gjenoppbyggingen ble den nye kirken vigslet 31. mai 1945 som den første i Norge etter krigen. Det bygget vi i dag bruker er derfor 75 år.

Kirken var nedbrent, og på våren kom krigen. Bygda var uten kirke i 5 år. Nytt bygg var reist og hadde nok vært ferdig en stund, men man fortsatte å bruke Kristelig ungdomsforenings lokale Karlsvang, som var midlertidig vigslet som kirke. For ingen ville at en kirke skulle vigsles før freden var et faktum. 31. mai 1945 kunne denne «Fredskirken» ønske hele Fiskum velkommen til det som har blitt omtalt som «en av landets vakreste bygdekirker». Kanskje lettere subjektivt, men på Fiskum er de ikke redd for å si det fortsatt. For en fryd det må ha vært å oppleve denne dagen – med nyvunnen fred i

landet, med vår i lufta og en vakker kirke klar til bruk for nye generasjoner.

I (Drammens Tidende) Buskeruds Blad ble det dagen etter beskrevet slik:

«For første gang etter fem lange, triste år, ringer atter Fiskums kirkeklokker befolkningen sammen til Guds hus. Et sjeldent vakkert bygg – en kirke som har den streben mot det høye som en kirke skal ha. Og Fiskum – denne perle av en bygd – får sin høyreiste, enkle og skinnende hvite kirke».

Videre skrives det:

«En underlig skjebne har fulgt denne kirken. To ganger har den brent i løpet av en generasjon. Den har falt i grus, men reist seg vakrere enn vi har sett den før.

Det som først og fremst slår en når en kommer inn, er det lys som stråler en i møte. Her blir man møtt av kunstneren, arkitekt Arnebergs skapende og levende ånd – med en utsmykking samstemt i et harmonisk hele med Revolds gripende altertavle som midtpunkt. Fiskum har i sannhet fått en skatt av de sjeldne» skriver avisa.

Det er verd en markering når en fyller 75 år, men 2020 ble det året hvor atter en gang denne kirken må bøye seg – ikke for brann, men for en pandemi som fører til en stillferdig feiring. Dog – vi GRATULERER!

FAKTA I 1857 krevde prester og lokale gårdbrukere at den gamle Fiskum kirke måtte utvides.

Det endte med at «herredsstyret» i stedet vedtok å bygge ny kirke. Denne sto ferdig og ble innviet 25. april 1866, men brant 11. januar 1902. En ny kirke ble reist på samme murer og etter samme tegninger som den opprinnelige. Den ble innviet 9. april 1903. Nok en gang brant kirken - nyttårsnatten 1940. Det nye bygget ble vigslet 31. mai 1945. Kirkebygget, men også interiøret i kirken fra 1945 er tegnet av arkitekten Arnstein Arneberg. Ved siden av kirken står Kirkestuen som ble oppført i 1934, opprinnelig bygget som gravkapell. Nå brukes den til menighetsaktiviteter siden begravelser siden 50-tallet ble lagt til kirken.

Vestfossen kirke – 10 år

Tekst: Ruth I. Thorkildsen

29. august var det 10 år siden Vestfossen kirke ble innviet. Disse 10 årene har vært fylt av kirkelige handlinger, aktiviteter for barn og unge og mange konserter. Da daværende biskop Laila Riksaasen Dahl innviet kirken med pomp og prakt, var det mange som hadde et håp om at dette skulle bli en storstue for Vestfossen



Eli Skistad Akermann og Rune Olsen.



Signe Tande

Engasjementet hadde vært stort gjennom nærmere 100 år. Det var samlet inn nærmere 7 millioner kroner fra lokalbefolkningen, kirkeforeninger og barnegrupper. Så da kommunen bladd opp 20 millioner, ble kirken en realitet.

De fleste som kommer inn i kirka blir slått av den katedrallignende følelsen man får. Som ei lita skolejente utbrøt: «Dette er den fineste kirka jeg har sett!»

Det ble ikke noe orgel i Vestfossen kirke foreløpig, men det ble kjøpt et flygel- sponset av Sparebank Øst og kommunen. Detsies at det er områdets beste flygel- en Bøsendorfer (Flyglens Rolls Roys, red. anmerkning) Mang en pianist har ønsket seg tilbake for å ha konsert her.

Men hva tenker folk i Vestfossen om «kjerka si»?

ELI AKERMANN

Mine oldeforeldre og besteforeldre ønsket seg kirke i Vestfossen. Da kirken var ferdig for 10 år siden var det derfor naturlig for oss å planlegge dåp av tredje jenta vår der.

Kirka har en varm atmosfære. Vi hadde dåp på Lys Våken Gudstjenesten.

Etter gudstjenesten overrasket vi alle med å gifte oss. Det var en flott opplevelse for store og små! Vi har brukt kirken til Babysang, vært på karnevalgudstjeneste, juletreff, konserter og mere til. Julehøytiden blir best når vi har hatt et besøk i kirken julaften.

WIGGO NILSSON (ORGANIST)

Det er alltid hyggelig å komme til Vestfossen for å spille. Man blir tatt vennlig imot i døra og det er en trivelig og vennlig atmosfære blant de som er

der. De frivillige gjør en kjempejobb, og sokneprest Anne-Jorun Bakken, er alltid hyggelig å arbeide med. I tillegg er menighetsrådet med Tone Bogen i spissen veldig greie å ha med å gjøre. Kirken har det beste flygelet i kommunen. Det er ettertraktet både til konserter og andre arrangementer og er veldig godt å spille på.

SIGNE TANDE

Signe var gift med Ernst Tande, som var i Menighetsrådet, byggekomiteen og utsmykningskomiteen under byggeprosessen. De hadde mange samtaler i byggeperioden om kirka, så hun føler at hun fikk god innsikt i bygget og prosessen rundt det. Dessverre døde Ernst en kort måned før kirka ble innviet.

Signe sier at kirka betyr alt for henne, og prøver å være med på det som skjer av tilstelninger og gudstjenester. Hun gleder seg til gudstjenestene starter opp etter sommeren.

Selv har Signe vært med som frivillig, både med vaffelsteking på vaffelcaféen og på kjøkkenet ved formiddagstreff og babysang.

«Det er godt å komme til Vestfossen kirke» sier Signe.





Kirkenytt

Det er blitt høst

Tekst: Kari Aasen Ingebo - Foto: Ruth Irene Thorkildsen

“Det er blitt høst, og allting er forandret” skrev Sindre Skeie i en ny salme i 2006.

Vi er tilbake i hverdagen, men hverdagen er ikke helt slik som den pleier å være. Vi må fortsatt leve med smittevernsrestreksjoner – holde avstand, sprite hender, antallsbegrensninger i kirkene.

Likevel starter vi med optimisme opp høstens arbeid både ute og inne. Vi vil takke for at dere har satt pris på, og tatt i bruk det vi har laget i løpet av våren. Både det som har blitt gjort digitalt og fysisk ved alle kirkebyggene. Det har vært både positivt utfordrende og morsomt å gjøre noe nytt.

Diakonen vår, Kurt Homme, blir 70 år i desember. Han skal jobbe fram til nyttår. Derfor vil vi i løpet av høsten lyse ut diakonstillingen og håper på gode søkere til en viktig jobb.

I år har vi hatt en sommer med nok regn. Plenene har grodd godt og det har vært mye plenklipping, men jeg har fått flere hyggelige tilbakemeldinger med takk for velstelte kirkegårder.

Denne høsten har vi flere større prosjekter som starter opp. Utenfor Haug kirke er det satt opp to blå containere ved inngangene og en del gjerder som stenger rundt tårnfooten. Dette er et sikkerhetstiltak fordi det falt ned stein fra taket under tårnluken. Kirkevergen har meldt saken til kommunen og forespurrt om mulighet til å få forskuttert midler til restaurering av tårnet.

Etter en anbudskonkurranse fikk Asplan Viak ansvaret for prosjekteringen av urnelund med urnegraver og minnelund

i Vestfossen. Arbeidet starter opp nå i august. Utarbeidelsen av selve urnelunden vil skje neste år.

I Bingen vil trappa ferdigstilles nå i høst – det vil komme rekkverk på rullestolrampe og trapp. I tillegg fylles det opp med grusmasse og klargjøres gjerdetraseen rundt kirkebygget slik at stakittgjerdet som Bingen kvinneforening har samlet penger til, kan settes opp neste vår.

I Fiskum er dåps-sakristiet som pusses opp på dugnad, snart ferdig. I begynnelsen av september er planen at taket på kirkestua skal byttes. I løpet av september starter restaureringen av orgelet. Dette er planlagt ferdig til begynnelsen av desember.



Våre konfirmanter 2020

BAKKE

Søndag 20. september

Andrea Karensen Magnussen Øksendal
Carita Hårnes Krogsund Lobben
Carl Oscar Johansson
Endre Sveinsson Lie
Hans Jørgen Lien Nordseth
Kaja Synnøve Mågerud
Kristoffer Dybendal Bråthen
Morten Hvidsten
Ole Jørgen Hvamstad
Sondre Bugge Kristoffersen

FISKUM

Søndag 13. september

Eivind Hægstad
Even Jacobsen Støckert
Ferdinand Andreas Skaar-Nilsen
Isac Doull
Maja Bakkerud Helgevold
Sandra Amundsen Ørmen
Sondre Borge
Thea Gjerden
Torjus Jakob Lande
Una Gundersen
Vilde Kristine Helgerud Langørgen

HAUG

Lørdag 12. september

Ada Teigen Kvernhusvik
Anders Tiller Munn
Andrea Therese Kjøsterud Svendsen
Andrine Bjørkøyli
Ane Margit Øyen
Bjørk Hole Bakkene
Camilla Amalie Temtemoen Surland
Catharina Helleberg Sønderland
Dina Isachsen
Emil Andreas Bellen Nordahl
Emma Hammervold Erlandsson
Hedda Jonette Ragnhildsrud Eidal
Lars Finnerud
Leni Kratzsch
Ludvig Petersen
Martin Antonio Larez Lundby
Noele Birskyte
Norunn Susanne Ulvestad Ludvigsen
Petter Klægstad Sand
Robin Alexander Borgersen

Sander Kyoo Herlofsen
Sara Wubneh Salow
Sondre Edgren Mikkelsen
Tina Malene Killingstad
William Carelius Lupnaav-Johnsen

Søndag 13. september

Anea Aarkvisla Knudsen
Athena Nott Sæmundardottir
Benjamin Jensen Nordengen
Betina Slette Høgmoen
Edvard Sandvik
Edvard Thielemann
Eirik Teigen
Eirik Tronrud Fretheim
Elèn Marie Elise Busland
Emma Apalviken Inderdal
Gabriel Alexander Ellingsen-Sande
Henrik Lorentzen Sande
Ingeborg Andreassen
Jonas Syverud
Julie Buddeemee Svendsen
Kristine Bakke
Lotta Mørk
Maja Aasen
Mari Elise Fiskum Wennberg
Mari Helene Fjelstad
Marthe Ludvigsen Johansen
Natalie Gregersen
Nelly Peplar
Oda Kroken
Petter Nikkerud
Selma Austdal-Guneriussen
Silje Næss
Thomas Nestor Gyttrup-Olsen
Truls Sandvik
William Johannessen

VESTFOSSEN

Lørdag 19. september

Angeline Secret Johnson
Annika Hennum
Christian Haare
Elise Bjørnsen Reistad
Ella Sofie Næss
Emilian Tovsen Borgersen
Emma Marie Van Baal
Helen Tolboe Kristoffersen
Ignas Smita
Lotte Ytterdal
Maren Hermansen Nyheim
Oskar Brekke
Shawn Edvin Stærkebye
Simen Fossesholm
Susanne Fredriksen
Victoria Skjønberg

Søndag 20. september

Aksel Sylte
Amalie Nikoline Thorud
Andrea Brage Hardadottir
Andrea Pauline Erikson
Andrea Steen Klokkerud
Andreas Myhrvold
Andrine Gulberg Nilsen
Margrethe Bekkevold
Martin Evensen Grønvold
Martin Vilaysack Johannessen
Noah Fossholt Olsen
Petter Hervig Jonli
Theo Anfinrud Bakke
Therese Hagen





Tilbud for barn og unge

AUGUST

- 23. **Gudstjenester** for små og store med Førsteklasses i Haug og Vestfossen.
- 25. **Ten Sing** starter opp igjen etter ferien!
- 27. **Babysang** starter opp igjen etter ferien!
Småtrall i Vestfossen kirke.
- 28. **Mikrosing og Minising** starter opp igjen etter ferien!
- 30. **Gudstjeneste** med 4-årsbok utdeling i Fiskum kirke.

SEPTEMBER

- 10. **Kirketorsdag** på Haug menighetssenter.
- 24. **Småtrall** i Vestfossen kirke.

OKTOBER

- 8. **Kirketorsdag** 4-åringene i Haug er invitert.
- 13. **Oppstart Bibelvandring** for 5. trinn i Bakke.
- 18. **Gudstjeneste** for små og store med utdeling av 4-års bok i Haug kirke.
- 22. **Småtrall** i Vestfossen kirke.
- 24. **Høsttakkeverksted** på Solhaug for 4-åringene.
- 25. **Gudstjeneste** for små og store med utdeling av 4-års bok i Vestfossen kirke og Bingen kapell.

NOVEMBER

- 5. **Kirketorsdag** på Haug menighetssenter.
- 14. **Adventsverksted** for 5-åringene på Solhaug.
- 15. **Gudstjeneste** for små og store i Bakke kirke med Bibelvandrere og utdeling av kalender til 5-åringene.
- 19. **Småtrall** i Vestfossen kirke.
- 28.-29. **Lys Våken** for 5. og 6. trinn i Vestfossen kirke!
- 29. **Gudstjeneste** for små og store med Lys Våken i Vestfossen kirke.

Vi inviterer til en rekke aktiviteter i våre menigheter. Det sendes ut invitasjon til våre medlemmer, men aktivitetene er åpne for alle, uansett medlemskap.

På hjemmesiden vår legges det ut informasjon og påmelding til alle aktiviteter. www.eiker.kirken.no

Facebook: Barn og unge i kirka i Øvre Eiker

Instagram: barnogunge_kirka_ovre_eiker

Spørsmål kan rettes til: trosopplaering@eiker.kirken.no



Babysang

HVER TORS DAG møtes foreldre og babyer fra hele Øvre Eiker til lunsj og babysang i Vestfossen kirke. På grunn av smittevern, vil det ikke bli servert lunsj, men det er mulig å ta med matpakke. Det vil bli servert kaffe og te. Pris: 10 kr pr. gang for kaffe/te. Vi tar bare vipps.

For å kunne ivareta smittevern og avstand, har vi bare plass til 10 babyer med en voksen pr. gang. Det er derfor satt opp to tidspunkter for sang, kl. 10.30 og 11.45. Det er førstemann til mølla!



Småtrall

EN TORS DAG I MÅNEDEN inviterer menighetene i Øvre Eiker til middag og sangsamling for barn i alderen 1-6 år i Vestfossen kirke. Middag serveres fra kl. 16.30. Sangsamlingen starter kl. 17.15. Påmelding til hver samling på hjemmesiden. 30 kr./pers, maks 100 kr./familie



Kirketorsdag på Haug menighetssenter

EN TORS DAG I MÅNEDEN samles vi til middag og aktiviteter for alle generasjoner. Kom rett fra barnehagen, skole eller jobb for en enkel hjemmelaget middag til 30 kr per pers eller 100 kr per familie.

Kom når det passer, middag serveres fra kl. 16-17.

Påmelding til kirkekontoret.



Barnekor

ØVRE EIKER MIKROSING

for barn 4-7 år

Fredager på Haug menighetssenter
kl. 17.00-17.45



Tweenskor

ØVRE EIKER MINISING

for alderen 8-12 år

Fredager på Haug menighetssenter
Kl. 18.00-19.00



Ungdomskor

JOYSING - Øvre Eiker Ten Sing

for ungdom i alderen 13-19 år.

Tirsdager på menighetssenteret i Hokksund.
Middag kl. 16.30, påmelding via facebook
Øvelse fra kl. 17.00-19.00



Bibelvandring for 5. trinn på Solhaug

Bakke menighet inviterer 5. trinn til
bibelvandring rett etter skolen, fem
tirsdager i oktober og november på
Solhaug.

Datoer: 13. okt., 20. okt., 27. okt., 3. nov.,
10. nov. Det blir mat og aktiviteter.
Søndag 15. november avsluttes opplegget
med en gudstjeneste for små og store i
Bakke kirke.

4-års bok utdelinger:

HAUG: Alle 4-åringer blir invitert til
Kirketorsdag 8. oktober. Der er det mulig
å kjøpe seg middag og kl. 17.00 er det
samling for barn. Denne torsdagen skal vi
så frø og erter!

VESTFOSSEN: Søndag 25. oktober
Inviteres alle 4-åringene til frokost og
verksted før gudstjenesten i Vestfossen
kirke. Vi skal så frø og erter!

BAKKE: Lørdag 26. oktober inviteres alle 4-åringer med søsken
og foresatte til frokost og høsttakkeverksted på Solhaug.
Søndag 27. oktober er det utdeling av 4 årsbok i Bingen kapell.

GLIMT FRA MENIGHETENE





Portrettet

Kirka er mitt annet hjem

Tekst og foto: Anne-Jorun Bakken

"I kirka skal folk oppleve seg ønska og velkomne! Kirka er åpen for alle, høy og lav, stor og liten. Her må du ikke prestere noe. Du kan bare sette deg ned og kjenne at her hører du til", sier Marry Anne Bogen



Kjøkkengeneralen

For mange som har vært innom Vestfossen kirke er Marry Anne et kjent ansikt. Seint og tidlig er hun tilstede. Hun koker litervis med kaffe og fikser og ordner. Og så er hun flink til å se den enkelte og til å slå av en prat. Ektemannen Arild var meget sentral i bygging av Vestfossen kirke for 10 år siden. Og Marry Anne blei dratt med. Ofte var de daglig på byggeplassen for å følge utviklinga, og Marry Anne tok dusinvis med bilder. Da kirka var ferdig og det skulle være utleie av menighetssalen, mente Marry Anne at det måtte sjekkes om ting var ordentlig i orden. – Man kunne ikke leie ut hvis ikke alt var på stell. Og slik starta det som skulle bli et sterkt engasjement for kirka. Av flere blir hun omtalt som kjøkkengeneralen. Hun liker å holde orden og legge til rette. Men det er ikke

bare på kjøkkenet hun setter spor. Hun ordner blomster til alter og kirkekaffe. På kirketorget er det som regel pynta og med blomster på bordene. – Når folk kommer inn i kirka skal de oppleve seg ønska og velkomne. Og det skal vi vise både i ord og handling, og ved at det skal se fint ut og være hyggelig å komme inn.

Glad i mennesker

Marry Anne er også klar på at ungene skal ha sin plass i kirka, med leik og lyd. Og hun blir varm i stemmen når hun forteller om Babysang. I flere år har hun og flere gode hjelpere laget lunsj til foreldre som deltar på Babysangen. De møtes til mat og felleskap. – Det er så trivelig å være med på og de voksne er så takknemlige for å komme til dekket bord og bare kunne sette seg ned.

Men også de eldre har en stor plass hos Marry Anne. Etter å ha blitt med Arild på fredagstreff blei hun etter hvert utfordra av Kurt diakon til å lede og ta ansvar. Og hun svarte ja, som hun ofte gjør. Hver måned møtes folk til mat, andakt og mye sang, foredrag og innslag. Det er sosialt og hyggelig og for mange noe av det viktigste de er med på. Praten og latteren sitter løst, forteller hun. Og hun håper flere «nypensjonister» kunne ta seg en tur.

Hva er motivasjonen din for å engasjere deg sånn, lurer jeg på. – Jeg liker å være sammen med mennesker, å bli kjent med

dem. Og så vil jeg gjerne bidra, kanskje være til trøst eller hjelp for noen. Jeg har nok noe av dette med meg hjemmefra. Jeg vokste opp med gode modeller som viste mye omsorg for folk, så jeg har kanskje et omsorgsgen med meg. Ellers vokste jeg opp i et hjem der det var mange diskusjoner. Fatter var Høyremann og mutter Arbeiderpartiet. Det kunne bli litt høy temperatur, som gjerne endte i latter. Jeg har dette engasjementet med meg og urettferdighet er det verste jeg veit, eller at noen blir tråkka på. Gleden over sang og musikk fikk jeg også. Fatter spilte fele og brødrene mine gitar, og det var mye sang og musikk hjemme. Sjøl har jeg sunget i lokale kor fra midten av 70-tallet og i Kongsberg kantori siden 97. Korsangen er et fristed der jeg bare er meg. Marry Anne og Arild har bodd i Vestfossen siden 1977 og alltid hatt et åpent hus. Helt fra eldstemann kom, har huset vært fylt av barn, og etter hvert barnebarn. – Vi har alltid hatt unger i huset. De må tas på alvor og lyttes til. Jeg får mye energi og inspirasjon gjennom familien.

Livets utfordringer

I februar 2018 døde mannen Arild. Og sjøl om døden er venta, greier man aldri være forberedt. Hverdagen blei helt annerledes, Høvdingen hjemme var borte og stammen blei litt rådvill. Og det var først ved begravelsen og i ettertid at hun skjønnte hvor mye han



betydde også for andre. Savnet er der og følelsen av å være aleine, sjøl om man er sammen med noen andre. – Men jeg bestemte meg for at jeg ikke kunne sette meg ned. Jeg måtte komme meg ut. Jeg må fortsette å leve. Og engasjementet for kirka fortsatte. Det er der jeg hører til. Kirka er mitt annet hjem og jeg er veldig glad i kirka.

De som leser om deg her vil kanskje lett tenke at her sitter en frisk og rask person som strutter av energi. Men Marry Anne har slitt med helsa lenge. Mange dager er formen ganske dårlig. Hun forteller at hun sleit med helsa allerede fra hun var i 30 åra. Smerter i ledd, allergi og astma. Etter hvert var hun ikke i stand til å jobbe. Og hun ble uføretrygda i 2003. – Det var en stor sorg å erkjenne at jeg ikke makta å jobbe, jeg var veldig glad i jobben min. Det var en tung prosess med mange følelser og jeg var ganske sliten

da jeg endelig blei erklært ufør. Men når det først blei landa, så har jeg aldri tenkt at jeg er dårligere eller mindre verdt enn andre. Jeg tvang meg til å være aktiv innenfor det jeg makta og ikke grave meg ned eller syns synd på meg sjøl.

Marry Anne er stadig på farta i sin Toyota stasjonsvogn, og nå er barnevogner bytta ut med rullatorer. Ei av dem som nyter godt av Marry Annes omsorg er Astrid Natten. Hun kan ikke få fullrost Marry Anne, som stiller opp, er sjåfør, kommer innom for en prat og hjelper til med litt praktisk. –Jeg veit ikke hva jeg skulle gjort uten henne. Men Marry Anne bedyrer at gleden over kontakten er gjensidig. –Vi har alltid mye å snakke om. Og sjøl om aldersforskjellen er på nesten 20 år har vi blitt gode venninner.

Drøm for kirka

Sist høst blei Marry Anne også valgt inn i menighetsrådet. Hun syns det er spennende. – Jeg får mer innsikt i hvordan kirka fungerer og ser ting på en ny måte. Det er fint å være med på å planlegge og ta beslutninger. Mange var veldig glade og takknemlige da kirka i Vestfossen endelig sto ferdig. Menighetsråd og stab la vekt på gjestfrihet. Her har det vært mange kaffekopper, smil og samtaler. Og kirka er også et sted for stillhet og meditasjon. Jeg drømmer om at flere skal hva kirka kan gi dem og oppleve at det er plass for dem her. Det er fortsatt en del som vegrer seg for å bli satt i «kristenbåsen» ved å gå i kirka. Men her er det høyt under taket og rom for alles liv. For Marry Anne er kirka et godt sted å være. – Her får jeg påfyll av energi og gode ord, her er det en varm atmosfære, her er jeg hjemme.

DET SKJER

Sosialt & hyggelig

● FORMIDDAGSTREFF I MENIGHETENE

I Haug og Vestfossen inviteres det til formiddagstreff.

En tid for å møte gamle og nye fjøs til underholdning, samtale, en matbit og kaffe.

FORMIDDAGSTREFFENE I BAKKE MENIGHET ER FORELØPIG AVLYST

HAUG MENIGHETSSENTER

første fredag i måneden
kl.11.00-13.00.

2.okt. 6.nov

VESTFOSSEN kirke

3. fredag i måneden
kl.11.00-13.00 på kirketorget.
25.sept.

(NB denne er den 4. fredagen)
16.okt. 20.nov.

● KIRKETORS DAG

En torsdag i måneden samles vi til middag og aktiviteter for alle generasjoner på Haug menighetssenter. Kom rett fra barnehagen, skole eller jobb for en enkel hjemmelaget middag til 30 kr per pers eller 100 kr per familie.

Kom når det passer, middag serveres fra kl. 16:00-17:00
Påmelding til kirkekontoret
10.sept. 8.okt. 5.nov

● BIBELGRUPPE I HAUG MENIGHETSSENTER

Noen onsdager hver måned er det bibelgruppe på Haug menighetssenter

kl. 19:00-20:30. Det blir enkel servering, og samtale om kommende søndags tekst.
9.sept. 23.sept. 7.okt. 21.okt.
4.nov 18.nov

● JUBILEUMSKVELD I VESTFOSSEN KIRKE

tirsdag 20. oktober kl. 19:00
Biskop emeritus Per Arne Dahl kommer. Vestfossen mannskor synger.

● KONSERTER

Søndag 13. september
kl. 18:00 i Vestfossen kirke
Country- salmer med
Applaus Trio

Søndag 27. september
kl. 18:00 i Vestfossen kirke
Konsert med Vox Egeri

Søndag 18. oktober
kl 18.00 i Vestfossen kirke
Konsert med Aleksander
Kristoffersen med flere.

Søndag 22. november
kl 18.00 i Vestfossen kirke
Konsert med Aleksander
Kristoffersen med flere.

● NORSKE DOMORGANISTER HAR KONSERTER I HAUG KIRKE

Gjennom det siste året, og utover våren får Haug kirke besøk av domorganistene i Norge. De har konsert på det flotte Ahrendorgelet i Haug. Dette er et samarbeid med Norsk kulturråd og Haug menighet.

6.oktober kl. 19:00

Espen Melbø,
Tønsberg domkirke

22. november kl. 19:00

Gro Bergrabb, Bodø domkirke

● DIALOGMØTE I VESTFOSSEN KIRKE

Søndag 8. november kl. 18:00
i forbindelse med Øvre Eiker
viser ansikts 25-års markering.
Tema Tro og toleranse.
Det kommer representanter
fra Den norske kirke,
Humanetisk forbund,
Det mosaiske trossamfunn,
og fra Islam.
Samtalen ledes av Ivar Flaten,
dialogprest.

Menighetene blir takknemlige om du vil gi en gave til menighetens arbeid

Bakke kontonr. 22202027745

Vipps 84057

Fiskum Kontonr. 22202067968

Vipps 91115

Haug Kontonr. 22202067836

Vipps 511620

Vestfossen Kontonr. 22200725313

Vipps 112786

TAKK!



Slekters gang...



DØPTE

BAKKE

Frida Skilbred
Dennis Olaussen

HAUG

Olav Kirkebøen Vigrestad
Oskar Bakken Wikheim
Kristian Hamre Husby
Amanda Løvlid Jensen
Lavrans Gundersen
Jesper Bergene Frykberg
Almine Marie Imingen Gulhaugen
Brian Nguyen-Johansson
Live Brox Hobbeldstad
Mileah Aleksandra Gausen Bakken
Amalie Søderlund Myrvang
Christoffer Naser
Alfred Seim-Vannebo
Noah Berg Gjestemoen
Scotch Ravn Hunter
Anja Martinez-Nikkerud
Tommy Catubis Flatmo
Tomine Winther Ludvigsen
(Vestfossen kirke)

VESTFOSSEN

Seline Nikkerud
Liam Frågodt Fulsås Traaen
Daniel Rodbun Sandbraaten
Marcus Rodbun Sandbraaten

Adrian Wetterstad Keiserud
(Haug kirke)
Olivia Chapman-Stavn
(Haug kirke)
Johanne Hestholm Aune
(Haug kirke)
Sebastian Tryggestad-Bjørnestøl
(Haug kirke)
Mathias Lanto Bjerkestrand
(Haug kirke)

VIEDE

BAKKE KIRKE

Anette Mogen og Mikal Lorentzen

FISKUM GAMLE KIRKE

Karin Wåla og Youssef Fahid
Nina Wilthil og Trond Eliassen

HAUG KIRKE

Tine Rosita Andersen og Terje
Braathen
Hanne Kirsch Warlo og Haakon
Fredrik Borgen
Tonje Pettersen og Håkon Fogderud

VESTFOSSEN KIRKE

Jee Young Park og Abram Bezuijen

DØDE

BAKKE

Wenche Burud
Hellik Teigen
Svein Bergan
Birger Andersen (Haug kirke)
Tove Mette Myran
Bjørn Karlsen

HAUG

Karin Thordis Larsson
Jan Inge Økshoff
Magnar Flesaker
Vidar Opsahl
Astrid Løken
Reidar Halvorsen
Øivin Moen
Håkon Ek
Karl Johan Edvard Barosen
Terje Aas
Vidar Bryntesen
Olaf Humlebekk
Kåre Hals
Dagfinn Haugen
Kåre Hals
Gunvor Haugen

VESTFOSSEN

Bernt Martin Stensland
Eva Irene Hanssen
Torbjørn Talmo
Gudlaug Hedvig Jensen (Haug kirke)

Redaksjonen avsluttet 14.08.2020

Vi minner om at Døvekirken har følgende tilbud:

- Tegnspråklige trosopplæringstiltak for døve/hørselshemmede barn, unge, både lokalt og nasjonalt.
- Et miljø som vektlegger det visuelle og som aktivt benytter bilder, form og farge og et visuelt uttrykk.
- Et fellesskap der barn, unge og foreldre kan møte andre i samme situasjon.
- Et fagmiljø for alle ansatte i Den norske kirke med fokus på døve/hørselshemmede barn og unge.
- Materiell på norsk tegnspråk.
- Rådgivning og veiledning av dere som har døve/hørselshemmede barn og unge i deres lokale menighet.

For mer informasjon gå på www.dovekirken.no



JØLSTAD

begravnelsesbyrå



Hokksund
Stasjonsgata 5
32 80 75 80 (24 timer)

Mjøndalen
Arbeidergata 15
32 87 54 15 (24 timer)
jolstad.no

Alle fototjenester **Holden foto a.s**

Tlf.: 32 75 15 36 - www.holdenfoto.no

N.A TAK OG BLIKK

Påtar seg alt av oppussing
av hus innvendig og utvendig.
Vi påtar oss alt innen maling, snekring,
takarbeider, mosefjerning,
takstensmaling og blikkarbeider.
Gratis befaring. Små og store oppdrag.

Kontaktperson er
Nils Larsen: tlf. 908 98 814

Din Byggmakker i Hokksund

32 25 25 70 - Åpent 7-17, 9-14



RYGGSMERTER · ISJIAS
NAKKESMERTER
KRYSTALLSYKE · TRYKKBØLGE

Vestre Brugate 5 - 3300 Hokksund
46 96 20 56 - www.bbkiropraktor.no



Lokalkunnskap og nærhet

Meierigata 1, 3302 Hokksund
Døgnavt: 32 75 18 66
heder.no



EIKER
BEGRAVELSESBYRÅ

HVITEVARESERVICE



REP. AV HVITEVARER

VERKSTED 32 75 78 22

EIKER 415 40 522

KONGSBERG 950 37 470

www.hvitevareservice.no



UTLEIE HELE ÅRET!

Bryllup, barnedåp, selskap, minnesamvær
Vi har fine lokaler og et fantastisk uteområde.

Kontakt oss på tlf. 32 25 03 00

Fossesholm
HERREGÅRD

3320 Vestfossen

E-post: kontor@fossesholm.no



Autorisert Fotterapeut

Kirsten Sporsheim Johnsen

Prestegårdshagan 1

3322 Fiskum

Tlf.: 976 82 904 (Dag/kveld)

Åpent tirsdag/torsdag,

dag og kveld

*"Friske føtter
gir bedre helse"*

SPAR



HOKKSUND

joker

Jarle Johansen, Loesmov. 55

SpareBank 1 Modum

Her kan du få din annonse i
neste nummer!



Øvre Eiker kirkekontor

HAUG MENIGHETSSENTER

Kontortid: mandag til fredag 08:00-15:00

Sentralbord: telefon 32 25 26 50 09:00-14:00

Postadresse: Prof. Hans Strømsvei 10, 3300 Hokksund

Kontaktinformasjon

Besøksadresse: Prof. Hans Strøms vei 10, 3300 Hokksund

E-post: post@eiker.kirken.no

Hjemmeside: www.eiker.kirken.no



MENIGHETSSEKRETÆR

Ellen Fagerlid
ellen.fagerlid@eiker.kirken.no



Ruth Irene Thorkildsen
ruth.irene.thorkildsen@eiker.kirken.no



PRESTER

Haug og Bakke Sokneprest

Marianne Hermann Brekken 416 20 552
marianne.h.brekken@eiker.kirken.no



Haug og Bakke Kapellan

Olafur Arnaldsson 452 93 317
olafur.arnaldsson@eiker.kirken.no



Fiskum og Vestfossen Sokneprest

Anne-Jorun Bakken 991 05 027
anne.jorun.bakken@eiker.kirken.no



Prostiprest

Eli Kristin Flaaten 922 90 351
eli.flaten@ebnatt.no



KIRKETJENERE

Marita Jørgensen 479 00 238
marita.jorgensen@eiker.kirken.no



Torunn Jacobsen 413 59 088
torunn.jacobsen@eiker.kirken.no



Rune Gislerud 406 38 127
rune.gislerud@eiker.kirken.no



Christian Kiltorp 407 22 621
christian.kiltorp@eiker.kirken.no



Bård Henni Siegwarth 413 79 472
bard.henni.siegwarth@eiker.kirken.no



KANTOR/ORGANIST

Abram Bezuijzen 990 26 454
kantor.haug@eiker.kirken.no



JeeYoung Park (Permisjon)
jennapf0518@hotmail.com

Wiggo Nilsson 906 22 330
wignil@online.no



DIAKON

Kurt Homme 412 71 374
diakon@eiker.kirken.no



UNDERVISNINGSLEDER

Kay-Morten Aarskog 995 00 073
kay.aarskog@eiker.kirken.no



MENIGHETSPEDAGOG

Ruth Irene Thorkildsen 406 32 387
ruth.irene.thorkildsen@eiker.kirken.no



TROSOPPLÆRINGSMEDARBEIDER

Linn-Margrethe Sollie Hardang 406 32 827
linn.margrethe@eiker.kirken.no



EIKER PROSTI

Prost
Erik Haualand 412 32 658
erik.haualand@eiker.kirken.no



ØVRE EIKER KIRKELIGE FELLESRÅD

Kirkevergekontoret pb. 116, 3301 Hokksund

Kirkeverge

Kari Aasen Ingebo 906 60 068
kirkevergen@eiker.kirken.no



Saksbehandler

Mette Solberg 414 51 649
mette.solberg@eiker.kirken.no



Leder av fellesrådet

Lone Husby Flaten 466 29 671

MENIGHETSRÅDENE I ØVRE EIKER

Bakke: Jon Mamen 924 59 284 **Fiskum:** Mona Urdalen 920 86 029

Haug: Hilde Bjørnes 481 03 934 **Vestfossen:** Tone Bogen 992 81 950



Vi går til kirke

06.09.2020

VINGÅRDSSØNDAGEN

11:00 Gudstjeneste i Haug kirke

12.09.2020

LØRDAG ETTER

VINGÅRDSSØNDAGEN

Konfirmasjonsgudstjenester i Haug kirke

13.09.2020

15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

Konfirmasjonsgudstjenester i Haug kirke
Konfirmasjonsgudstjenester i Fiskum kirke

19.09.2020

LØRDAG ETTER 15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

Konfirmasjonsgudstjenester i Vestfossen kirke

20.09.2020

16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

Konfirmasjonsgudstjenester i Vestfossen kirke
Konfirmasjonsgudstjenester i Bakke kirke
11:00 Gudstjeneste i Haug kirke

27.09.2020

17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

11:00 Gudstjeneste i Vestfossen kirke

04.10.2020

18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

11:00 Gudstjeneste i Haug kirke

11.10.2020

19. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

Presentasjonsgudstjenester av nye konfirmanter i alle våre kirker.
For tidspunkt se hjemmeside www.eiker.kirken.no

18.10.2020

20. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

11:00 Gudstjeneste for små og store i Haug kirke

25.10.2020

BOTS- OG BØNNEDAG

11:00 Gudstjeneste for små og store i Bingen kapell, 4-åringer
11:00 Gudstjeneste for små og store i Vestfossen kirke, 4-åringer

01.11.2020

ALLEHELGENSDAG

11:00 Allehelgensgudstjeneste i Haug kirke
11:00 Allehelgensgudstjeneste i Fiskum kirke
16:00 Allehelgensgudstjeneste i Bakke kirke
18:00 Allehelgensgudstjeneste i Haug kirke

08.11.2020

23. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

11:00 Gudstjeneste i Haug kirke Messe for menneskeverd

15.11.2020

24. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN

11:00 Gudstjeneste i Vestfossen kirke
11:00 Gudstjeneste for små og store i Bakke kirke
Bibelvandrere og 5-åringer
18:00 Undring i Haug kirke

22.11.2020

KRISTI KONGEDAG

11:00 Gudstjeneste i Haug kirke

29.11.2020

1. SØNDAG I ADVENT

11:00 Gudstjeneste for små og store i Vestfossen kirke Lys Våken
11:00 Gudstjeneste i Haug kirke
15:00 Lysmesse i Bakke kirke
18:00 Lysmesse i Fiskum kirke

06.12.2020

2. SØNDAG I ADVENT

11:00 Gudstjeneste i Bakke
18:00 Lysmesse i Haug kirke



*Vi gleder oss til konfirmasjoner i høst.
Oppmøtet er begrenset til
konfirmanten og deres inviterte.*